
CEDRO

975

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 975 - TERÇA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 04/01/2022

CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, Nº 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/ 



CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

975

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 975 - TERÇA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 04/01/2022

::::::::::::::::::::PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO:::::::::::::::::::: 

PORTARIA Nº 0301.001/2022 - GAB                             

Dispõe sobre a concessão de gratificação à servidor do quadro de
pessoal em provimento efetivo, e dá outras providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
Art. 105 e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO o art. 62, anexo IV da Lei Municipal 378/2013 de 01
de junho de 2013, que dispõe sobre a estrutura funcional
administrativa da Prefeitura Municipal de Cedro.
 
R E S O L V E:

 Art. 1º - RETIRAR, gratificação símbolo FG-3, concedida ao Sr. NIAGO
ALLAS DE OLIVEIRA LIMA, portador do RG nº 20074365821, SSP-CE,
CPF nº 604.506.763-07, servidor público municipal efetivo, no cargo
de Agente Administrativo.

Art. 2º - CONCEDER, ao Sr. NIAGO ALLAS DE OLIVEIRA LIMA,
portador do RG nº 20074365821, SSP-CE, CPF nº 604.506.763-07,
servidor público municipal efetivo, no cargo de Agente Administrativo,
para compor a Comissão Permanente de Licitação como membro.
GRATIFICAÇÃO, símbolo FG-1. 

 Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 03 DE JANEIRO DE 2022.

JOAO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                
PORTARIA Nº 0301.002/2022 - GAB                             

Dispõe sobre a concessão de gratificação à servidor do quadro de
pessoal em provimento efetivo, e dá outras providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
Art. 105 e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO o art. 62, anexo IV da Lei Municipal 378/2013 de 01
de junho de 2013, que dispõe sobre a estrutura funcional
administrativa da Prefeitura Municipal de Cedro.
 
R E S O L V E:

 Art. 1º - Art. 1º - CONCEDER, ao Sr. COSMO MONTEIRO NOGUEIRA,
portadora do RG nº 2001015100072, SSP-CE, CPF nº 989.235.523-72,
servidor do quadro de pessoal em provimento efetivo, ocupante do
cargo de Orientador Social, lotado na Secretaria Municipal do Trabalho
e Assistência, GRATIFICAÇÃO símbolo FG-5.

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 03 DE JANEIRO DE 2022.

97

JOAO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          
PORTARIA Nº 0301.003/2022 - GAB                             

Dispõe sobre a concessão de gratificação à servidor do quadro de
pessoal em provimento efetivo, e dá outras providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
Art. 105 e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO o art. 62, anexo IV da Lei Municipal 378/2013 de 01
de junho de 2013, que dispõe sobre a estrutura funcional
administrativa da Prefeitura Municipal de Cedro.
 
R E S O L V E:

 Art. 1º - CONCEDER, ao Sr. FRANCISCO JOACY DOS SANTOS
MONTEIRO, portador do RG nº 2008097014580, SSP-CE, CPF nº 171.
378.348-76, servidor do quadro de pessoal em provimento efetivo,
ocupante do cargo de Guarda Municipal, para compor a Comissão
Permanente de Licitação como membro. GRATIFICAÇÃO, símbolo FG-
4. 

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 03 DE JANEIRO DE 2022.

JOAO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO:::::::::::::::::::: 

RESULTADO PARCIAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA EDITAL Nº 005/2021.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

I.I - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

MÉDICO - PSF - 02 (DUAS) VAGAS + CADASTRO DE RESERVA

   COLOCAÇÃONOMERG NºSITUAÇÃO
   1°Samylly Teixeira de Araújo2008098062502Cumpriu os requisitos do

edital, porém não pontuou.
CLASSIFICADO.

   2ºJulio Mauriudedith Saraiva Alves Junior2005034055020Cumpriu os
requisitos do edital, porém não pontuou.
CLASSIFICADO.
NÃO HOUVE CONCORRENTES PARA A VAGA CADASTRO RESERVA

Cedro-CE, 04 de janeiro de 2021

Maria Aparecida Alves da Silva

97

CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, Nº 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/ 

Pág.: 2



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 975 - TERÇA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 04/01/2022

Membro Comissão
                                                                                                                                                                                                                         
Elayne Jakleny Clementino Costa 
Membro Comissão

José Mauricio Bezerra Pinto
Presidente Comissão 

                                                   
                                                      

::::::::::::::::::::COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO :::::::::::::::::::: 

                                    AVISO DE LICITAÇÃO
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO/CE - A
COMISSÃO DE LICITAÇÃO, EM CUMPRIMENTO AO QUE DETERMINA
AS LEIS FEDERAIS 8.666/93, 10.520/02 E O DECRETO 10024/19 E
SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES, ATRAVÉS DO PREGOEIRO
OFICIAL DO MUNICÍPIO TORNA PÚBLICO PARA CONHECIMENTO DOS
INTERESSADOS QUE REALIZARÁ A LICITAÇÃO NA MODALIDADE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2812.01/2021-05, CUJO OBJETO É A
CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS SEM
CONDUTORES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO DEMUTRAN E
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE CEDRO-CE,
ENTREGA DAS PROPOSTAS A PARTIR DESTA DATA E ABERTURA
DAS PROPOSTAS DIA 14 DE JANEIRO DE 2022 ÀS 10:00 HORAS.
TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL, O QUAL
ENCONTRA-SE NA ÍNTEGRA NA SEDE DA COMISSÃO PERMANENTE
DE LICITAÇÃO, NO HORÁRIO DE 07:00H ÁS 13:00H E NOS SITES
WWW.TCE.CE.GOV.BR E WWW.COMPRASGOVERNAMENTAIS.GOV.
BR. TULIO LIMA SALES - PREGOEIRO

Cedro - Ceará, 30 de dezembro de 2021.

Tulio Lima Sales
Presidente da Comissão Permanente de Licitação
Pregoeiro Oficial do Município

97

ASSINADO DIGITALMENTE POR: 
MARCELO ROQUE DE MATOS

CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, Nº 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/ 

Pág.: 3


		2022-01-04T17:30:30-0300
	MARCELO ROQUE DE MATOS:00069962308




